МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙКОГО РАЙНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«11» января 2021 года                                                                                                                    № 15-ОД

с. Миролюбовка
Об организации горячего питания учащихся
Во исполнение Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года               № 45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409 -08» «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и городу Севастополю от 24.04.2017 года № 1036/68 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», постановлением Администрации Красногвардейского района от 07.08.2019 года № 191-п «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым и Порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому на основании медицинских показателей», с целью охвата детей школьного возраста питанием, создания надлежащих условий для получения детьми и подростками полного общего среднего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 11 января 2021 года за счёт средств регионального бюджета бесплатное горячее питание (завтраки) для учащихся 1-4 классов. Утвердить список следующих учащихся:
	№ п/п
	ФИО учащегося
	Класс

	1
	Васькина Ева Энверовна
	1

	2
	Дорофеева Александра Евгеньевна
	1

	3
	Дорофеева Надежда Евгеньевна
	1

	4
	Измайлова Эвелина Ризаевна
	1

	5
	Каримова Фатиме Асановна
	1

	6
	Корнилова Кира Павловна
	1

	7
	Кулагина Виктория Николаевна
	1

	8
	Мехбалыева Сабина Алдайыевна
	1

	9
	Рихтер Артем Александрович
	1

	10
	Слизкова Надежда Александровна
	1

	11
	Смольская Арина Дмитриевна
	1

	12
	Сновидов Константин Ильич
	1

	13
	Телегина Виктория Андреевна
	1

	14
	Халикулова Риана Ресульевна
	1

	15
	Аблаева Милена Саидовна
	2

	16
	Аблаева Элина Рашидовна
	2

	17
	Бобров Кирилл Андреевич
	2

	18
	Боброва Ирина Андреевна
	2

	19
	Варава Ярослав Евгеньевич
	2

	20
	Гавура Назар Борисович
	2

	21
	Джепарова Ление Артуровна
	2

	22
	Дыдко Иван Романович
	2

	23
	Ковалев Евгений Викторович
	2

	24
	Маликов Ян Сергеевич
	2

	25
	Малюкевич Артур Русланович
	2

	26
	Марченко Матвей Иванович
	2

	27
	Саттаров Амет Ибрагимович
	2

	28
	Саттаров Асан Ибрагимович
	2

	29
	Тефиков Алим Сейранович
	2

	30
	Эмирасанова Ленара Мусаевна
	2

	31
	Алидинов Аблялим Эрнестович
	3

	32
	Вахрамеев Ярослав Сергеевич
	3

	33
	Дыдко Николай Романович
	3

	34
	Измайлова Милана Алдайы кызы
	3

	35
	Комерзан Ангелина Александровна
	3

	36
	Мартынович Денис Александрович
	3

	37
	Моисеенко Екатерина Денисовна
	3

	38
	Пикалов Руслан Викторович
	3

	39
	Савицкая Дарья Дмитриевна
	3

	40
	Сновидов Александр Ильич
	3

	41
	Томилова Яна Павловна
	3

	42
	Тутович Арина Андреевна
	3

	43
	Чалбашева Найле Ремзиевна
	3

	44
	Эмирасанова Эвелина Ленуровна
	3

	45
	Васильев Илья Владимирович
	4

	46
	Войцехив Виктория Алексеевна
	4

	47
	Година Виктория Владимировна
	4

	48
	Грищук Оксана Анатольевна
	4

	49
	Коликов Даниил Дмитриевич
	4

	50
	Лозовский Родион Сергеевич
	4

	51
	Маликова Кира Сергеевна
	4

	52
	Нуждин Захар Витальевич
	4

	53
	Страхова Кира Сергеевна
	4

	54
	Товстоножко Кристина Александровна
	4

	55
	Эмирасанов Ильяс Ленурович
	4

	56
	Эмирасанова Лилия Мусаевна
	4

	57
	Эмирсалиев Шевкет Ахтемович
	4

2. Организовать с 11 января 2021 года за счёт средств муниципального бюджета бесплатное горячее питание (завтраки) для учащихся 5-9 классов, относящихся к льготной категории. Утвердить список следующих учащихся:

2.1. Дети из многодетной семьи:

	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Аблаев Эмиль Рашидович
	5
	Многодетная семья

	2
	Братченя Снежана Ивановна
	5
	Многодетная семья

	3
	Джепарова Эльвина Артуровна
	5
	Многодетная семья

	4
	Муминов Алим Бурханович
	5
	Многодетная семья

	5
	Сновидова Анна Ильинична
	5
	Многодетная семья

	6
	Моисеенко Константин Денисович
	6
	Многодетная семья

	7
	Семенюк Дмитрий Сергеевич
	6
	Многодетная семья

	8
	Страхова Анастасия Сергеевна
	6
	Многодетная семья

	9
	Аширов Абдульхалид Ферадович
	7
	Многодетная семья

	10
	Бобров Константин Андреевич
	7
	Многодетная семья

	11
	Кузнецова Дильфина Вадимовна
	7
	Многодетная семья

	12
	Аблаев Арсен Рашидович
	8
	Многодетная семья

	13
	Бештиева Эльмаз Кязимовна
	9
	Многодетная семья

	14
	Муминов Азиз Бурханович
	9
	Многодетная семья

2.2. Дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), дети, находящиеся под опекой:
	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Гавура Петр Борисович
	5
	Дети под опекой

	2
	Ленчин Сергей Артемович
	8
	Сирота под опекой

2.3. Дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья:
	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Варава Андрей Евгеньевич
	7
	Ребенок-инвалид

	2
	Макаров Валерий Александрович
	7
	Дети с ОВЗ

	3
	Богодюк Богдан Алексеевич
	8
	Дети с ОВЗ

	4
	Войцехив Владислав Алексеевич
	9
	Ребенок-инвалид

	5
	Деришева Екатерина Григорьевна
	9
	Дети с ОВЗ

	6
	Нилова Анна Викторовна
	9
	Дети с ОВЗ

	7
	Шелест Светлана Витальевна
	9
	Дети с ОВЗ

3. Организовать с 11 января 2021 года за счёт средств муниципального бюджета бесплатное горячее питание (обеды) для следующей категории учащихся 1-9 классов, относящихся к льготной категории. Утвердить список следующих учащихся:
3.1. Дети из многодетных семей:
	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Кулагина Виктория Николаевна
	1
	Многодетная семья

	2
	Мехбалыева Сабина Алдайыевна
	1
	Многодетная семья

	3
	Сновидов Константин Ильич
	1
	Многодетная семья

	4
	Аблаева Милена Саидовна
	2
	Многодетная семья

	5
	Аблаева Элина Рашидовна
	2
	Многодетная семья

	6
	Бобров Кирилл Андреевич
	2
	Многодетная семья

	7
	Боброва Ирина Андреевна
	2
	Многодетная семья

	8
	Варава Ярослав Евгеньевич
	2
	Многодетная семья

	9
	Джепарова Ление Артуровна
	2
	Многодетная семья

	10
	Дыдко Иван Романович
	2
	Многодетная семья

	11
	Саттаров Асан Ибрагимович
	2
	Многодетная семья

	12
	Тефиков Алим Сейранович
	2
	Многодетная семья

	13
	Дыдко Николай Романович
	3
	Многодетная семья

	14
	Измайлова Милана Алдайы кызы
	3
	Многодетная семья

	15
	Комерзан Ангелина Александровна
	3
	Многодетная семья

	16
	Пикалов Руслан Викторович
	3
	Многодетная семья

	17
	Сновидов Александр Ильич
	3
	Многодетная семья

	18
	Тутович Арина Андреевна
	3
	Многодетная семья

	19
	Грищук Оксана Анатольевна
	4
	Многодетная семья

	20
	Страхова Кира Сергеевна
	4
	Многодетная семья

	21
	Аблаев Эмиль Рашидович
	5
	Многодетная семья

	22
	Братченя Снежана Ивановна
	5
	Многодетная семья

	23
	Джепарова Эльвина Артуровна
	5
	Многодетная семья

	24
	Муминов Алим Бурханович
	5
	Многодетная семья

	25
	Сновидова Анна Ильинична
	5
	Многодетная семья

	26
	Моисеенко Константин Денисович
	6
	Многодетная семья

	27
	Семенюк Дмитрий Сергеевич
	6
	Многодетная семья

	28
	Страхова Анастасия Сергеевна
	6
	Многодетная семья

	29
	Аширов Абдульхалид Ферадович
	7
	Многодетная семья

	30
	Бобров Константин Андреевич
	7
	Многодетная семья

	31
	Кузнецова Дильфина Вадимовна
	7
	Многодетная семья

	32
	Аблаев Арсен Рашидович
	8
	Многодетная семья

	33
	Бештиева Эльмаз Кязимовна
	9
	Многодетная семья

	34
	Муминов Азиз Бурханович
	9
	Многодетная семья

3.2. Дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), дети, находящиеся под опекой:
	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Дорофеева Александра Евгеньевна
	1
	Дети под опекой

	2
	Дорофеева Надежда Евгеньевна
	1
	Дети под опекой

	3
	Гавура Назар Борисович
	2
	Дети под опекой

	4
	Гавура Петр Борисович
	5
	Дети под опекой

	5
	Ленчин Сергей Артемович
	8
	Сирота под опекой

3.3. Дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья
	Номер п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Вид льготной категории

	1
	Саттаров Амет Ибрагимович
	2
	Дети с ОВЗ

	2
	Моисеенко Екатерина Денисовна
	3
	Ребенок-инвалид

	3
	Войцехив Виктория Алексеевна
	4
	Ребенок-инвалид

	4
	Коликов Даниил Дмитриевич
	4
	Дети с ОВЗ

	5
	Варава Андрей Евгеньевич
	7
	Ребенок-инвалид

	6
	Макаров Валерий Александрович
	7
	Дети с ОВЗ

	7
	Богодюк Богдан Алексеевич
	8
	Дети с ОВЗ

	8
	Войцехив Владислав Алексеевич
	9
	Ребенок-инвалид

	9
	Деришева Екатерина Григорьевна
	9
	Дети с ОВЗ

	10
	Нилова Анна Викторовна
	9
	Дети с ОВЗ

	11
	Шелест Светлана Витальевна
	9
	Дети с ОВЗ

4. Категории (количество) учащихся получающих горячее питание:

4.1. Горячее питание (завтраки 1-4 классы) – 57 человек;
4.2. Горячее питание (завтраки 5-9 классы) – 23 человека (дети из многодетной семьи - 14, дети-сироты - 2, дети-инвалиды, дети ОВЗ - 7);
4.3. Горячее питание (обеды 1-9 классы) – 50 человек (дети из многодетной семьи - 34, дети-сироты - 5, дети-инвалиды, дети ОВЗ - 11)
5. Предоставить возможность получения горячего питания и дополнительного питания (буфетной продукции) за счёт средств родителей учащимся 1-9 классов.

6. Утвердить следующий график работы школьной столовой

	Время

приёма пищи
	Класс
	Питание

	08.40 - 08.50
	1
	Завтрак - 14 человек

	08.45 - 08.55
	3
	Завтрак - 14 человек

	08.55 - 09.05
	2, 4
	Завтрак - 29 человек

	09.40 - 10.00
	5, 7, 9
	Завтрак - 17 человек (льготная категория)

	10.00 - 10.10
	6, 8
	Завтрак - 6 человек (льготная категория)

	10.45 - 11.00
	1, 3
	Обед - 12 человек (льготная категория)

	11.00 - 11.15
	2, 4
	Обед - 15 человек (льготная категория)

	11.45 - 12.00
	5, 7, 9
	Обед - 17 человек (льготная категория)

	12.00 - 12.10
	6, 8
	Обед - 6 человек (льготная категория)

	12.55 - 13.05
	4
	Обед под заказ - 9 человек

7. Утвердить следующий график работы школьного буфета:

Понедельник – Пятница – 8:00-13:05.
8. Утвердить график дежурства учителей в обеденном зале столовой (Приложение № 1).

9. Назначить ответственными за организацию питания в школе заместителя директора Абсеутову Э.Э.
10. Заместителю директора Абсеутовой Э.Э:
10.1. Координировать работу по организации питания учащихся с классными руководителями 1-9 классов,

10.2. Вести ежедневный учёт детей, в том числе льготных категорий, которые получают горячее питание;

10.3. Контролировать соблюдение учащимися правил личной гигиены, употребление готовых блюд, санитарно-гигиеническое состояние обеденного зала;

[image: image1.emf]

[image: image2.emf]